puncto debitor obligatur ex praestipulatione: & liberatur ex secunda. l. sub conditio. ne. ff. de solutio. & conditio non extiterit secundum stipulationem pro non facta habetur & refertur quod doctores scribentes super hoc articulo non viderunt hanc rationem: sed certe ista ratio prius fuit Bal. aperte illam assignantis. Ista conclusio limitatur dupliciter. Primo nisi quando nepos deberet venire necessario ex persona matris: vt quia concurreret cum patris suis qui sunt priores in gradu, iuxta §. cum filius. insti. de hered. quae ab intest. de se. & in auth. post fratres. de legi. heredi. & tunc quemadmodum mater exclusa est, ita & filius eius in §. soluto. vers. si vero filiorum in auth. de nup. Hęc limitatio impugnatur per modernos in d. l. pactum. per Imol. in d. l. qui superstitis. Ad fundamenta in oppositum respondet vt per Bar. notabiliter in l. que superstitis, & in l. liberorum de verb. signifi. & in l. in §. si filius. ff. de coniungen. cum emanc. libe. & in l. 2. C. de libe. praete. & secundo limitatur dicta conclusio per Roma. in d. l. qui superstitis scilicet nisi filia accepisset dorem, asserens se sua portione fore contentam, nam tunc secundum eum excluderentur etiam nepotes: non tantum vi repudiationis: quia ex eo quod mater sua habuit partem, quam ipsi vterius habere non possunt, nil allegat ad hoc nisi auctoritas Bal. in d. l. pactum. hanc opin. Ludou. Roma. sequitur Old. con. 40. incipit. breuiter videtur. per. l. ex qua persona de reg. iuris. & per l. Pomponius in §. cum quis. ff. de adqui. poss. contraria opinio videtur verior: imo quod nec etiam tunc praedictet nepotibus, vt firmat Alexan. in d. l. pactum in 4. co. Paul. de Castr. idem in d. l. qui superstitis. vbi mouet quest. si filia accepta dote renūciavit hereditati patris cum iuramento, si decedat patre viueret filij ex ea sint exclusi. dicit primo, quod videtur quod sic: quia perinde est ac si totam portionem que sibi tangebatur ab intestato fuisset consequuta per ea quae notat Bal. in l. 1. §. pen. ff. de contra. sed si hoc esse. si quod totam portionem mater sua fuisset consequuta, filij ex ea non possent plus petere: cum non debeant his idem consequi. l. bona fides. de reg. iuris. nam id quod mater fuit consequuta transtulit ad eos: & sic cum eadem causa contrarium tenet: referens se habuisse istum casum de facto, & contingere quotidie: mouetur: quia, consecutio dotis vel alterius portio in vita patris si non interuenisset repudiatio cum iuramento de

* Quia opinione Romana desedit contra Paul. & Alex. Philip. D. c. in l. partit. C. de colla. in antepe. col. eum sequenti, sed non videtur rigere eius considerationes.

residuo non petendo, non excluderet ipsam filiam quæ dotem recepit quo minus, si superuivat patri, posset succedere etiam contra testamentum, dicendo ipsum nullum: si fuit præterita, dummodo quod habuerit cõferat fratribus, vel filijs fratrum cum quibus succedit vel in suam portionem legitimæ illud computet. Hoc probat tex. not in l. si vero, de bonis liber. illud ergo quod potest eam excludere est repudiatio residui cum iuramento: sed filij ex ea non repudiaverunt. & nunc veniunt ex persona propria postquam mater in vita patris decessit, licet quodam respectu videatur venire ex persona matris: in quantum venit in stirpem. & sic residet. Hoc idem firmavit Bal. in d. l. pactum in 2. quæst. ad finem quæst. arg. l. Gallus in prin. ff. de libe. & posthu. de iust. testa. l. posthumorum in §. cum filius. Insti. de here. quæ ab intest. & licet isti omnes taceant Bal. & nil allegent: tamen reperies Bar. hoc expresse firmasse in d. l. qui superstitis. vbi loquitur expresse in casu in quo filia recepit dotem, & renunciavit cum iuramento, quæ decessit in vita patris. cõcludit non excludi nepotes. ¶ Ex quibus habes cõmunem conclusionem in hoc primo casu scilicet quod si filia decessisset viuo patre: etiam si dote accepta, & renunciatione facta cum iuramento decederet, non obstaret nepotibus: nec illos excludit dicta renunciatio ab hæreditate aut. & hoc de primo casu.

¶ Secundus casus est quando filia quæ renūciavit cum iuramento, prout dictum est, decessisset post mortem patris, & in hoc variaverunt aliqui scribentes: maxime in verbis. nam Paul. de Cast. in d. l. pactum dicit quod vbi filia superuixit patri: tunc successio fuit ad eam deuoluta tanquam præcedentem in gradu. Ideo nepotes ex ea sunt exclusi: & si dicatur ex quo filia excluditur, nepotes debent admitti ex successorio edicto, respõdet hoc nõ ob stare, nam ex quo renūciatio facta fuit ipsi patri qui videtur eam recepisse pro filijs suis masculis. illis solis debet proficere arg. l. si actionem. cum ibi not. C. de pactis. secus dicit quando præcedens in gradu renūciaret simpliciter: non cõtemplatione alicuius alterius: sed propter seipsum nolens implicari oneribus hereditarijs. quod dicit verisimilimum & subtilis, propter quod menti tenendū: qui secundum eum hoc nõ sic bene per alios declaratum: adde gl. of. quam ipse non allegat, quæ tenet hanc opinionem scilicet quod dicta renunciatio præiudicet nepo-

tibus in d. c. quamuis pactum in gl. si. de pactis lib. 6. idem Bal. in l. 4. col. vers. sed hic incidenter quæritur. C. de pactis. tenens indistincte nepotem excludi ex eo, quia talis renunciatio habet vim pacti: & pariter vniuersali heredi pacti exceptionem. Vnde vniuersalis heres aut videtur hoc ius habere ex liberalitate matris: & sic aliud esse hæreditatem delatam matri, ipsam matrem renunciare. & hoc non obstat nepoti per edictum successorium. ff. de inoffi. testa. l. pater filium. & l. si is qui cum tunc veniat nepos ex propria persona, & per consequens non debet ei nocere materna renunciatio. l. non tantum. in §. si emancipatus. ff. de con. ta. aliud est de hæreditate deferenda, patris non petere eam. nam istud pactum est quædam tacita donatio a matre nepotis in hæredem vniuersalem patris sui collata, & perinde nepos excluditur ac si mater possideret: quia ille possidet qui habet causam a matre. Sicut ergo mater præcedit filium, ita iste possessor habens causam a matre: & sic seruatur de consuetudine secundum eum. Subdit tamẽ quod optima cautela est quod verba nõ sint concepta per modum simplicis renunciatio nis, sed magis in forma pacti de non petendo: quia censetur quædam donatio. l. si quis obligatione, de regu. iur. & sic residet. Idem tenet Salicet. in d. l. pactum quod dotali. C. de pactis. dicens quod aut nepos venit ut hæres matris, & nõ est dubium quod repellitur obstante exceptione quæ matri habet ob stare, aut venit proprio iure: & tunc indistincte cõcludit idem scilicet quod repellatur. Mouetur ex fundamentis Bal. licet eum taceat, ut moris sui est. reputat hoc merti tenendū tanquam quotidianum. Idem Bal. in d. l. pactum de colla. secunda. q. viderunt variare aliquid quod talis renūciatio facta a matre cõ iuramento, nõ nocet nepoti, si fuisset simplex renūciatio, secus si partis debite perceptio: nam tunc obstat sequentibus, non vi repudiatio nis: sed vi successionis: quia succedit in parte sua in 18. q. eiusdem legis vadit per aliam semitam. Idem Bar. in d. l. qui superstitis. licet aliquantulum loquatur magis specificè sub alia distinctione. dicit enim quod aut isti nepotes volunt succedere auctore filijs eius, qui eis sunt in posteriori gradu. & nocet eis matris renūciatio, cõ non possunt, tunc venire nisi ex persona matris: sed mater erat exclusa, ergo & ipsi. aut volunt venire cum alijs nepotibus defuncti, qui sunt in eodem gradu cõ eis: & tunc secus, quia veniunt ex persona propria, & sic factum matris non

nocet

nocet eis: licet hoc non videatur stare posse: imo etiam isto casu venit ex persona matris quod patet quia venit in stirpem, nam si veniret ex propria persona, veniret in capita, vnde dicebat Paul. in d. l. qui superstitis.

¶ In conclusionem veritas videtur id quod Bal. & Salicet. firmant in dict. l. si. quos sequitur Paul. de Cast. in dist. l. qui superstitis scilicet licet quod vbi filia superuixit patri, nocet nepotibus eius renunciatio: quia certum est quod statim mortuo patre defertur filia hæreditas patris: & eodem instanti succedit virtute repudiationis, propter quã ipsa excluditur: & tota hereditas accrescit masculo fratri suo: non autem transit ad suos filios quod probatur a simili. in l. quoties in §. finali. & in l. Strichum in §. si ita in fine. ff. de noua. & sic filijs eius non nocet repudiatio & iuramentum matris, sed potius superexistencia eius, propter quam hæreditas fuit illi delata tanquam præcedenti in gradu. non autem filijs eius, & exclusio quæ postea subsequitur ex dicta repudiatione cum iuramento, non prodest illis, ad quos non transmittitur ius repudiatum. l. si quis filium. de inoff. testam. sed prodest cohæredibus filia, quibus accrescit. C. quando non pete. par. l. vnica. & ita in hoc casu scilicet quando supersunt fratres istius filia renunciantis omnes quasi concordant, quod nepotes qui sunt filij huius filia renunciantis excludantur: & sic etiam tenet Barto. in dicta. l. qui superstitis. quod patet clare. nam ex quo habet ius accrescendi dictis fratribus exclusionem sororis suæ necessario excluduntur dicti nepotes. cum ius accrescendi potentius est successorio edicto, & sic de necessario nepos qui est sequens in gradu impeditur venire per edictum successorium. l. 1. secundum vltimam lecturam glo. approbatam. C. quando nõ. p. gen. par. l. cum emancipatus in §. qui duos. ff. de con. ta. est casus not. in l. meminimus. C. de legi. hæred. ibi. ex secundo gradu. quem Bald. ad hoc ponderauit. ¶ Teneas ergo pro regula communi * quod si filia quæ renunciavit, mortua est in vita patris (vt proxime dictum est) non præiudicabit nepotibus: secus si superuixerit patri. vt Bal. & alij farentur, quæ distinctio satis probatur a simili in l. si quis posthumos in §. si filium. de libe. & posthu. & in l. si quis filio ex hæredato. circa principi. ff. de in iust. testa. vbi filius ex hæredato si moritur patre viuente. nõ obstat nepotibus ex eo quominus possent venire ex eorum persona ad succedendū etiã

contra testamentum, & illud ruppendo si reperitur se præterit os: secus si superuivat patri & sic illud quod ibi dicitur de filio excluso per exheredationem ex identitate rationis. Idem dicendum in filia exclusa per repudiationem cum iuramento, & sic pater etiam quod filij filia fuerunt præteriti in testamento. aut filia mortua sit viuo auctore, poterunt dicere testamentum nullum de iure communi, secus si mortua esset post mortem patris. & ad hoc propositum reperio allegata dicta iura referentem per illa sic se consuluisse illo anno Paul. de Ca. in d. l. qui superstitis. ¶ Limita tamen istam regulam communem quæ habet: vt si filia quæ renunciavit superuivat patri, nocet at nepotibus renunciatio: vt debeat intelligi quando supersunt alij qui erant successuri cum dicta filia si non renunciasset cum iuramento, vt fratres vel filij fratrum. sed si non extarent aliqui qui cum illa essent successuri sed alij agnati transuersales in gradu inferiori tunc dicta renunciatio filia non nocet suis filijs. Ratio est quia tunc non deuoluitur hæreditas per ius accrescendi ad dictos transuersales: sed ad sequentes in gradu per edictum successorium. Insti. de succe. cog. §. placebat sed cõ filijs eius reperitur in posteriori gradu admittuntur ex edicto successorio, cum non supersit alius qui possit eos excludere. ita Pau. in d. l. qui superstitis. & in hoc de filijs fratrum expresse dicit contra Bar. in eadem lege. Idem Alex. in d. l. pactum. licet in hoc de filijs fratrum non se declaret, dicit enim quod vbi nõ sunt fratres dictæ mulieris: sed sunt alij remotiores in gradu, qui non possunt venire per ius accrescendi, tunc admittuntur nepotes per edictum successorium: dato quod filia quæ renūciavit superuixerit patri. Benefacit. l. si is qui in prin. ff. de inoffi. testa. & l. si de successio. ed. l. 1. §. quibus de successio. ed. itaq; vbi supersunt fratres filia renunciantis omnes sunt concordantes quod renūciatio præiudicet nepotibus. Idem etiam sunt concordantes quod vbi supersunt remotiores vt transuersales nõ nocent: sed vbi nepotes concurrunt cõ alijs nepotibus, est diuersitas. Secundo limita, nisi renunciatio fieret simpliciter: non in cõtemplationem alicuius alterius: sed preter se ipsum nolens implicari oneribus hereditarijs secundum Paul. de Cast. singulariter in l. pactum ¶ Sed super est questio elegans huic necessaria: si in casu quod nepotes nõ excluduntur per renūciationem matris suæ, si dos seu quantitas data filie in dote, ea decedente in vita patris imputabitur nepo-

* De qua questione v. l. arif sine per v. m. de Heredia nepo

10
* Adde Georgium nazam repeti. c. quãuis pactum de pactis lib. 6. co. 21. ver. 2 casu nu. 79. c. Phil. Dec. in l. pactum co. pe. C. de sol. lat.

in in. l. in nepotibus in legitima, prout matri sugenie
 quarta ff ad bat imputanda. Hæc est famosa quæstio &
 l. falsidiam quorsiana. pater dedit dotem filie sue: que
 in. 9. ca. ver. decessit in vita patris relicta filijs: veru di-
 querit etiam sta dos data filie imputetur in legitima eius
 Bar. de not. filijs nepotibus testantis, prout veniebat im-
 questio. vbi putanda matri suæ reperi. Bar. illa moue-
 considerat plu re & in decisam relinquere in l. post dotem.
 res casus in in penul. col. ff. solu. ma. sed idem Bart. opti-
 quibus doct. me videtur illam decidere in l. in quarta. ff.
 concordat ad l. falsi. refert se vidisse bis de facto: & con-
 discordat & suluisse quod imputetur dictis nepotibus.
 vi. Phil. Dec. Refert quod idem hodie consuleret si casus
 referent plu occurrisset, quanquam plerique aduocati &
 ra consilia do- doctores contrariu dixissent Mouetur per
 illa. c. de col- l. illam. C. d. coll. §. si. vbi rex: dicit quod dos
 la in pe. & imputatur. vt in l. quoniam nouella. C. de in-
 fin. col. ofi. testa. quæ lex generaliter loquitur. Secu-

* i do per l. omnino. C. eo. tit. vbi non requirit
 rex. quod habeat a patre, sed occasione eius
 quod pater fecit lucraretur. Mouetur etiam
 quadam ratione difficili, eni non potest re-
 sponderi scilicet quia quando filia decedit vi-
 uo patre cum liberis de iure comuni dos de-
 ber reuerti ad patrem: & nō ad liberos. l. dos
 a patre. C. solu. ma. sed de cōstuetudine rema-
 net apud virum pro filijs: & sic talis cōsuetu-
 do non facit illos filios heredes matris: quia
 illa dos nō erat matris: nec matris esse debet.
 bar. vnde dicta consuetudo auferit aucto im-
 mediate, & dat nepotibus: & sic nepotes nō
 dicuntur habere dotem ex persona filie ma-
 tris suæ, sed ab auo & ex persona ipsius aui
 merito debent imputare. & refert Bar. quod
 in hac ratione posuit totum suum fundamē-
 tum contra aduocatos patris. Aduerte, & est
 singularis decisio & menti tenenda in practi-
 ca. Hæc decisio non placuit Bal. nam in l. il-
 lam. C. de colla. mouet hanc quæsti. & refert.
 hoc consilium Bar. in totū reprehēdens eius
 doctrinam: & loquitur iratus nimis, dicēs se
 omnino contra dicere Bar. & contra eum cō-
 suluisse, & quod rationes suæ sunt phāstici-
 cæ & coloratæ, non efficaces, concludens eū
 nimium errasse, & loquitur more aduocato-
 rum, nam fuit aduocatus contra Bart. in illa
 causa. vt refert Pau. in d. l. quoniam nouella
 & ob hoc vult destruere motiua Bart. & re-
 fert Pau. de Cast. in d. l. illam. se audiuisse a
 Bal. in scholis, quod in dicta causa fuit aduo-
 catus contra Bar. inuehit etiam Bal. in d. l. il-
 lam contra Iac. But. qui consuluit idē quod
 Bar. quod studio contradicendi sepe sefellit

Salice. in l. scimus. in §. repletionē. C. de inof-
 fi. test. Ioa. de Imo. in d. l. in quartam. & in l.
 post dotem. ff. solu. ma. distinguit, quod aut
 nepos succedit cū alijs nepotibus, qui sunt
 sibi pares in gradu: & tunc non computatur
 in legitima dos matri suæ data. Si autem suc-
 cedat cum patris seu auunculis, tunc secus:
 imo debet computare. Ratio quia tunc oportet
 quod succedat ex persona matris: nec ex-
 cludatur a patris prioribus in gradu. & hæc
 distinctionem sequitur Bald. de æquitate in
 dict. l. illam. nihilominus tene opti. Bart. qui
 habet optimum fundamentum, & absonum
 videtur quod nepos sit melioris cōditionis
 quam filius: & iniuriam videtur quod nepo-
 tes maiorem legitimam in bonis aui habeat
 quam filius: & iniuriam videtur quod nepo-
 tes loco subrogantur. l. si eum in §. qui iniuria-
 rum. ff. si quis cautio: Sed cum mater debe-
 ret imputare. vt l. quoniam nouella. ergo ne-
 potes. Item optime facit. d. l. quoniam nouel-
 la. quæ vult quod dos data a matre cōpute-
 tur in legitima: & tamen illa exiit de patri-
 monio matris absq. spe reuersionis: quia vi-
 detur donasse. l. i. §. extraneū & §. accedit. C.
 de rei vx. actio. & per hæc legem dicit Pau.
 in dict. l. in quartam. se motum fuisse princi-
 paliter ad consulendum. secundum opinio.
 Bart. sequitur Ange. in dict. l. in quartam. &
 Pau. de Cast. ibi dicit. quod licet alias opinio
 Bal. visa fuit sibi vera: & tamen postea melius
 cogitas cōsuluit pluries secundū opinionem
 Bart. & concludit adhærendum esse Bart. o-
 pinioni. idem tenet in d. l. quoniam nouella.
 Idem in dict. l. illam vbi refert salua reueren-
 tia doctorem suum Bald. plurimum errasse.
 nec Barto. bene perpendisse. idem Ludouic.
 Roman. in dict. l. illam & cōsuluit idem Bar-
 tol. in consilio incipienti. Gilbertus dedit
 dotem. idem consuluit Petr. de Ancha. In
 consilio quinquagesimo secundum nume-
 rum meum. incipit. visis diligenter verbis te-
 stamenti statutorum. Fundamenta huius o-
 pinio. vide per doctores in dictis locis: quia
 omnes sumpserunt præcipuum fundamen-
 tum a Bartol. & hanc opinionem sequutus
 est doctor Alexand. in dict. l. illam. & in d.
 l. in quartam. ¶ Hoc tamen debes intelli-
 gere quando nepotes habent istam dotem
 matris suæ, & ad eos peruenisset solummodo
 ex dicta consuetudine: cum alias de iure ad-
 autum deberet reuerti: sed si pater tempore
 quo dotauit filiam, fuisset stipularus dotem
 sibi restitui. quo casu videtur eidem donasse
 & va-

* Et hoc cō-
 muniter tene-
 tur secundum
 Phi. Dec. post
 alios per eis
 relos in al
 leg. l. illa. C.
 de colla. in §.
 col. vbi am-
 phiat habere
 locū quomo-
 do cūque ne-
 pote. tanquā
 heredes ma-
 tris haberent
 dotem.

& valuit donatio ex causa dotis per. l. Pom-
 ponius Philadelphus. ff. fami. herc. vel fuisset
 sibi in vnum casum stipularus: & per cōse-
 quēs in altero casu videretur filie stipularus
 & eidem donasse. vt in l. si cum dotē in prin-
 ci. ff. solu. ma. tunc filij eius idemq. nepotes
 haberent a matre, & tanquam heredes ma-
 tris, & sic succedentes aucto non cōputabunt
 * ita firmat Bal. in d. l. quoniam nouella. quæ
 sequitur ibi Pau. de Cast. & in dict. l. illam. &
 in d. l. in quartam. & reuera idem tenuit Bar.
 in l. post dotem in penul. col. ff. solu. ma. licet
 dubitanter ponat in dict. l. in quartam. & sic
 Bald. videtur Barto. reprehendisse ex odio:
 cum ipse Barto. dixerit illud idem quod ipse
 Bal. affirmat. Istam conclusionem sequuntur
 moderni, inter quos est Alex. in d. l. illam in
 penult. colū. & in d. l. in quartam. & in dict. l.
 post dotem secundum eam consuluit. Pe. de
 Ancha. cōsilio. 50. incipit. visis diligēter ver-
 bis testamenti. & in consi. 315. incipit domi-
 nus Bar. & plures alij sic consuluerunt. vo-
 luit Iac. But. & ibi Bal. aliquid in l. scimus in
 princi. C. de inof. testa. fundamentum po-
 tissimum istius conclusionis est, quia quādo
 aucto dotauit filiam: & expresse vel tacite est
 stipularus dotem reddi filie solu. ma. tūc dic-
 ta dos censetur esse filie pleno iure. & sic ne-
 pos habebit dictā dotem a matre iure hære-
 ditario matris & tanquam hæres eius, & sic
 dos vadit ad liberos filie vt ad heredes fi-
 liæ vt tenet Bar. & alij in l. post dotē. 4. quæst.
 in d. l. si cum dotem eodem titul. per. l. inter
 socerum. in §. cum inter. ff. de pactis dota.
 Ideo iustum & iuridicum videtur quod ne-
 pos nō computet dictā dotem in legitimā
 aucto: in qua non debet imputare nisi illud qd
 immediate habet ab auo. l. scimus. §. repletio-
 nem. C. de inof. test. per Bar. in l. cum oportet
 in princi. C. de bonis quæ libe. ad argumē-
 ta contraria respōdetur latissime per docto-
 res prædictos in antedictis locis: maxime
 per Alex. in d. l. illam. ideo hic non repeto.
 ¶ Hæc procedunt quando filia decessit cum
 liberis patre viuente. Alia quæstio est quan-
 do filia decessit post mortem, patris: quæ fi-
 lia aliquid receperat p. dotē & integra por-
 tione suæ successione, si nepotes tunc exclu-
 dantur ab edicto successorio an admittantur
 ex eo: & debet hanc quæsti. intelligere quan-
 do non super sunt fratres matris suæ, sed sunt
 alij remotiores in gradu, qui non possunt ve-
 nire per ius accrescendi ad patrem renūcia-
 tam & repudiatam per. d. l. filiam. nam tunc

admit tūtur nepotes* per successoriu edictū * k
 exclusa matre sua per repudiationē vel ali-
 ter. l. is qui. in princi. ff. de inof. test. l. in. C.
 de edi. succel. l. 1. §. quibus. ff. eo. ga. alias quæ-
 stio nō haberet dubium si nepotes essent ex-
 clusi. Itaque isto casu, quo isti admittuntur
 per successoriu edictū, dato quod mater sua
 decederet post mortē aui, si repellentur in ca-
 su quo mater sua aliquid recepisset pro dotē
 & integra portione suæ successione. & Bald.
 in d. l. pactum tenuit, quod sic. eo quia filia
 tunc obstat nepotibus non vi repudiationis,
 sed vi successione: quia cum ipsa videatur
 successisse, non est tractandum quod ne-
 potes veniant per successorium edictum. alle-
 gat notata per Bar. in l. 1. in §. filiu. in. 4. quæ-
 stio. de con. ta. quod intelligit Bal. quanto si-
 lia accepit aliquid pro satisfactioe suæ par-
 tris: secus si accepisset vt nullo modo succede-
 ret: sed repudiarer, argu. l. fuit. ff. de adqui.
 here. Ioa. de Imo. tenet contrariū in dict. l. qui
 superstitis. Sed Alexan. in d. l. pactum. sequi-
 tur opinio. Bald. ex eo quia filia habet illud
 loco successione hæreditaria: cui successio-
 ni renunciat propter illam portionem quā
 habuit. ergo sicut propter partem successio-
 nis quam habuisset filia ab intestato exclu-
 derentur nepotes ita excludi debent si filia
 habuit aliquid quod sit loco successiois sub
 rogatum, arg. l. si non mortis. in princi. ff. de
 inof. testa. quod optime probatur ex no-
 tatis per Bar. in d. l. filium. & in d. l. duobus.
 & ibi hoc vult Bal. ff. de lega. 1. Bal. & Ang.
 in l. Papinianus. in §. vnde si quis. ff. de inof.
 testa. ¶ Regulariter autem si id quod datum
 est filio per patrem in præuium emancipa-
 tionis vel alias, quod tenebatur imputare in
 legitimā, si decedat in vitā patris filius suus,
 & sic nepos teneatur imputare a patre suo
 acceptum in aui successione. vide Salic. in l.
 scimus. §. repletionem. C. de inof. testa. & hæc
 de quarta limitatione.

S Y M M A R I V M.

- 1 An valeat pactum inter filios de hereditate patris certo modo diuidenda de consensu & voluntate patris.
- 2 Examinatur veritas dicti Bald. in cap. ad nostram. 2. de iure iuran.
- 3 Renunciatio cum iuramento facta absque voluntate patris de cuius hereditate agitur an valeat.

- 4 Pactum de non succedendo patri absque iuramento an valeat.
- 5 Si pater praeueniens vltimum iudicium diuisi bona inter filios quam diuisionem filij iuramento firmanunt potest nihilominus pater mutare voluntatem.
- 6 Lex finalis. C. de pactis an habeat locum, quod ultra pactum de hereditate viuentis interuenit stipulatio circa vnam quamque re hereditariam.
- 7 Renuntiatio iurata cum pacto expresso de non succedendo etiam ex testamento an valeat.
- 8 Tex. in. c. quamuis de pactis. lib. 6. an habeat locum in filia viuo patre renunciante hereditati patris non tamen ipsi fratri, nec ipso consentiente.
- 9 Pactum factum inter duos de inuicem succedendo quando valeat & de intellec. l. licet. C. de pactis. cum nussq.
- 10 Ex duobus in vna eadem cartis testantibus superstes potest renouare pro sua parte testamentum.
- 11 Consentiens quod aliquis testetur de re sua testamento morte testantis confirmato non potest renouare consensum.
- 12 Cautela ad impediendum quod superstes non renouet meliorationem vel maioriā factam de bonis communibus videlicet disponentis & superstitis.
- 13 Si inter consentientem & disponentem non possit cadere donatio an prauidicat consensus.
- 14 Pactum reciprocum donationis: vt superviuens, vel eius liberi habeant omnia bona de cedentis sine liberis an valeat.
- 15 Intellectus. l. regni scilicet. l. 8. de las herencias foro legum.